!!!!!!!!!!!!!!!!!
\\\\\\\\\\\\\\\\\

g
i
!
!
i

rrrrrrrrr rrrr r [

\\\\\\
T T T T T 1T T T T [ 1

\\\\\\\\\\\\\\\\\\

| SEIXE

ae

£102°80°91

i ‘

0£ 885X86Y EULIE)

N i,
ANENNNRN

\\\\\

\\\\\

\\\\\\\\







6380
5880

5680
1, 2000 3470 ]

| 350 |

I
[
Ll

(=]
o
%

670

1075

\ 7

[

3.00 m2 / I
\u; 603
~

1500

630
51x51

|

A68-1

N

5™ R
69x1Q3.6

8
2

290II200

[

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
8
Adel

L
920
3070

o0 810" 990
7 260mm 10.65 m2

s J—|
5 .
x

m

ot oo o ~N o

5 | BWN | ©

~ Il ~RAS NP

“ I <® 3.00 p2 =
£ . -
i o
(=2

g =
=

SULLT U1-GH+ A68-L4
80x195.5 84x195.5 150.6x88

880 5 200, 960 | 38k 1626 1300}

290II290
[
[
|

200 920

i M
Sl o V8 w A \‘ o
RS | 83 SES 5.20 m2 .v“. =
Cal =] . [Ta)
<3 3.00 m2 ® ! °

ol 0»
& P - ¥
= bbb b 4 74 74 4 i) e i i
I i | &
) 350 | 2140 1l 1620 | 1820 | 350 | )
100
®
. Nimi .
- Vahelag Karina 498x588 70
Joonis _U.@—.__\_OO_.:m Klient
Materjal MX‘_WW Kood Kuup. A@O@NO\_M




5660

3 FH4
HER [ 31 FHE ) V
3 e s8flas I e | /| [ s
T'T
3. \
3 llFms FH6
I
~
H ., e
|| FH5 FH6 . -

457

b4 68f{)4k

4760

TT TT
[ [
[ [
T T
[ [
| |
T T
FH? ¥ \ 1
FH5 i FH6 ||
I I
[ [
L L
[ [
[ [
11 11

I | -1 |
FH2
FH1

3 gz 5. I =
N S FHS % FH6 -
: &
g FH? FH8
i T FH5 % I FH6 I
N [ |l |l
N S 1 FH6 1
__ __ __ —— Alustala FH
m - __ \ __ __ — — — Kandetala TB
L s L FHE
+ I I =
n 1790 L 1543
e HFme (L1
% M FHL
1030 7 942 1095 7 1095 7 1183
68 112 68 68
Karina 498x588 70

Joonis Klient

Alustalade joonis

Materjal Ix135 Ko e 16.08.2017




bos Teilelilsfe/SpecificaTion Stk Pprrooffté Lteanmggﬁeh
Karina 498x>588 70 PCs () (mm)
00" i 2 y =D | 1| 70x68 | 5880
002 i o= ! =2 [ 12| 70x135 | 5880
003 T — y — | 2| 70x135 | 5880
004 i £ o ik | 1| 70x135 | 5880
005 O = . — — 5 | 1| 70x135 | 5880
006 1&0:1'9'0_‘ 363 g 363 g 363 g 363 ’J'g(l):' 3470 ':’I&O 1 70%135 5880
007 T o . ik N 1] 70x135 | 4980
008 i = . =0 i 1] 70x135 | 4980
009 i - . 2 i 2 | 70x135 | 4980
010 1&0:‘ 1500 . 1500 L |1500 'Q'O]O 1 70%135 1980
011 1&0:‘ 1500| _ 1500 _ |'|500 'Q'Oj() 1 70%135 980
012 5 = ! = . = i 11| 70x135 | 4980
013 1# 1500 . 1500 . 1500 ':1|Oj0 1 70%135 980
01t o | o ! 1] 70x135 | 4842
015 o 2 . 2 ! 1| 70x135 | 4842
016 | | 1] 70135 | 4438
017 = ' o 1] 70x135 | 4438
018 St | 22 o 1] 703135 | 4311
019 S . | 1] 70x135 | 4035
020 | 4 q o o 1] 70x135 | 3925
021 | § 1 - o 1] 70x135 | 3925
022 | 4 o1 thtl 2 1| 70x106 | 3925
023 | N g1 Il e 1| 70x106 | 3925
024 T - i 1] 70x135 | 3825
025 ™ =D i 7| 70x135 | 3810
Kood  Karina 498x588 70 Materal File  Karina 498x588 70.dwg Leht  1/10




o Teileliste/Specification Stk pprroofite Lteamﬂggfh
Karina 498x>588 70 PCs () (mm)
026 T - i 1] 70x135 | 3810
027 T T =2 1 1] 70x135 | 3810
028 = o o 1] 70x135 | 3690
029 3 ok o 1] 70x135 | 3690
030 3 = T 1] 70x135 | 3690
031 A e I 1| 70x135 | 3631
032 2o 20 i 2 | 70x135 | 3566
033 25 = i 2 | 70x135 | 3566
034 ey - . = i 15 | 70x135 | 3510
035 5 Sk i 2 | 70x135 | 3410
036 ™ il i 1| 70x135 | 3410
037 Y £ ~ 1] 70x135 | 3112
038 = or L 1] 70x135 | 2890
039 2L = 1| 70x135 | 2824
040 S R 1| 70x135 | 2690
041 e 2 o 1] 70x135 | 2690
0L2 e S R 1| 70x135 | 2640
043 e £ — 1| 70x135 | 2480
0Lk i = i 7| 70x135 | 2480
045 : = > 1| 70x68 | 2480
046 | N o 0 N 1| 70x106 | 2455
07 | 4 2o 0 N 1| 70x106 | 2455
068 | N H — , 1] 70x135 | 2455
049 | 4 =y PR 1] 70x135 | 2455
050 N 1] 70x135 | 2421
Kood  Karina 498x588 70 Materal File  Karina 498x588 70.dwg Leht  2/10




051 2 e 1] 70x135 | 2427
052 Ch e e 1| 70x135 | 2355
053 s o i 1] 70x68 | 2340
054 i = i 15 | 70x135 | 2340
055 O =2 i 1| 70x135 | 23L0
056 O o 2 1| 70x135 | 2340
057 I EE—— 1| 70x135 | 2069
058 o = i 2 | 70x135 | 2030
059 o i 1| 70x135 | 2030
060 T~ 1] 70x135 | 2017
061 e = 2 | 70x135 | 2017
062 g =8 ! 1] 70135 | 1921
063 i 20 — 1] 70x135 | 1921
064 i = 0 1] 70x135 | 1920
065 i = i 1| 70x135 | 1920
066 s = 1 1| 70x68 | 1920
067 g | 1] 70x135 | 1719
068 = — 1] 70x135 | 1719
069 o 1] 70135 | 1702
070 o 1] 70135 | 1702
07" g | 1] 70135 | 1517
072 = 2 1] 70x135 | 1517
073 — i 1] 70x135 | 1501
074 A o 1] 70135 | 1501
075 P - 3| 70x135 | 1500
Kood  Karina 498x588 70 Materal File  Karina 498x588 70.dwg Leht  3/10




. Teileliste/Specification Stek| profl ﬁgﬂ%ﬁ
V> Karina 498x588 70 Pes| oS | )
076 A 1] 70x135 | 1316
077 - mi 1| 70x135 | 1316
078 B E—— 16| T0x135 | 1245
079 I | N 1 T0x135 1247
080 /1 | || 1 T0x135 1247
081 3] 70x135 | 1210
082 — 1| 7068 | 1160
990 100
083 i ) 13| 70x135 | 1160
990 100
084 I oo H | 1 T0x135 1160
085 T 14| 70x135 | 1150
086 2 1| 7068 | 1150
087 || | 1 T0x135 1097
088 | || 1 T0x135 1097
089 T 1| 70x135 | 1056
090 | | r\ 1 T0x135 1056
097 T 1] 70x135 | 912
092 T 1| 70x135 | 912
670 100
093 : o Lo| 70x135 | 840
094 3| 70x135 | 807
095 X 1| 70x135 | 710
096 2= 1] 70x135 | 710
097 T 7| 70x135 | 650
098 s 1| 70x135 | 570
099 T L] 70x135 | 560
100 O 15 | 70x135 | 510
Kood  Karina 498x588 70 Materal File  Karina 498x588 70.dwg Leht  4/10




Lol ficati Profil | Lange
S Tedeh;fe/SpecHﬂcahon Stk Srofile |Length
Karina 498x588 70 Pcs. ‘mm) (mm)
107 C] 6 | 70x135 | 470
102 O 71 70x135 | 460
103 T 5 | 70x135 | 420
104 T L] 70x135 | 420
105 1 6 | 70x135 384
106 O 28| 70x135 | 370
107 s 2 | 70x68 | 370
108 —— 8 T0x60 363
109 T 3] 70x135 | 270
110 T 21| 70x135 | 270
111 it 1| 70x68 | 270
112 0] 5| 70x135 | 270
113 N 6 T0x119 178
100 1500 15N T ALA 1500 100
UT1 H i i N 5 70x135 | 4980
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH? | 1 68x94 | L6777
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH8 | 1 68x9L 34721
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHT | 7 68x9L 1957
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHL4 7 LLx9L | 5660
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHT | 5 LLxSL | L6T7
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHE | 10 | L4x94 3471
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH5 | 10 | LL4x94 1951
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH3 ] 7 LLx9L L5
DECKENTRAGER - COVER CARRIER
DT ‘V/ 2 | 30x40 | 1500
HANDLAUF - HANDRAIL
HL? . . 0 | 1| eSxkh | 1520
HANDLAUF - HANDRAIL
HL 1 . . A | 1| 1okl | 99k
Kood  Karina 498x588 70 Materal File  Karina 498x588 70.dwg Leht  5/10




Dol oot Profil | Lange
S Tedeh;fe/SpecHﬂcahon Stk Srofile |Length
Karina 498x588 70 Pcs. ‘mm) (mm)
HOLZSCHWELLE - THRESHGLD
HS (unter der Saunatir/under sauna door) 1 15x78 150
DISTANZLEISTEN - SPACER LATH
DL 1 \/ 71 4L0x18 | 1500
WASSERSCHUTZBRETT - COVER BOARD
BLZ1 - 2 | 18x145 | 145
PFETTEN - PURLIN
PRL | g T 20 — 1] 58x170 | 4460
PFETTEN - PURLIN
PF6 | 0 T 2 — 1| 58x170 | 4460
PFETTEN - PURLIN
PE2 |y T — — 1| 58x170 | 4460
PFETTEN - PURLIN
PR | g o — — 1] 58x170 | 2120
PFETTEN - PURLIN
PR g o - — 1| 58x170 | 2120
PFETTEN - PURLIN
PFL |y o - — 1] 58x170 | 2120
114+2]  113x18
DACHBRETTER - ROOF BOARDS N W oder/or B 2P Lo agaag | 3295
DECKENSCHALUNG - INTERIOR LINING =7 2= 1741 88x12 | 1995
FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS . _ 7 3141 113x28 | 3065
FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS % % 54 | 113x28 | 1495
SCHLAFBODENBRETTER - L2+1 113x18
SLEEPING FLOOR BOARDS S\ NS oder/or 27 511 gsxig | 199
TERRASSENBRETTER (impragniert) -
TERRACE BOARDS (impregnated) Tea] 120x28 ) 1565
TERRASSENBRETTER (impragniert) -
TERRACE BOARDS (impreqnated) 1] 120x28 ) 1695
63 0
ABDECKLEISTEN - COVER STRIPS % N 15x28 |
) 14 0
FUSSBODENLEISTE - FLOOR STRIPS Z N 18xk0 |
FUSSBODENLEISTE - FLOOR STRIPS N k55 | 3%
Lfm/rm
G1-1 | GIEBELBRETTER - GABLE BOARDS 120X18 33 8° | 7 | & | 120118 | 3375
G2-1 | GIEBELBRETTER - GABLE BOARDS 90X 18 33 8° | 72 | 4| 908 | 3375
G3-1 | GIERELLEISTE - GABLE STRIPS 58X18 36 ™ o | & | 5818 | 3375
G5-1 | GIEBELDECKLEISTE - GABLE COVER STRIPS 58X 18 ™Y /| & | 58x18 | 3375
T2-1 | TRAUFENBRETTER - EAVES BOARDS 90X18 7 L4 | 90x18 | 3190
TL-1 | TRAUFENLEISTE - EAVES STRIPS 40x18 N LOX18 lfﬁ/'gm
Kood Karina 498x588 70 Materjal File Karina 498x588 70.dw Leht 6/10
j q




GS GIEBELSEGMENT - GABLE DIAMOND <> /
U-PROFIL - U-PROFILE 70 \/ 7 9LxLd | 1070
U-PROFIL - U-PROFILE 70 \/ 7 9LxLh | 1085
T-LEISTEN - T-STRIPS 70 % L T0xL45 L90
T-LEISTEN - T-STRIPS 70 & 7 T0xL45 160
T-LEISTEN - T-STRIPS 70 & 6 10xL45 395
T-LEISTEN - T-STRIPS 70 % 6 TOxL45 1910
T-LEISTEN - T-STRIPS 70 & 7 TOxL45 19775
SA16-1 SAUNA - Banke Zwischenstuck - Benches spacer M T 1 40x300 | 1995
SAT5-1 SAUNA - Rucklehne - Backrest W T 40x250 | 1995
%f%) SAUNA - Saunabank - Sauna bench 30cm W T | 300x90 | 1995
SA01-1 SAUNA - Saunabank - Sauna bench 60cm W T 1 600x90 | 1995
SAT gﬁ;pNoAFT_pigfszgcf:szaeunngubreisgjgsbénke _ \/ 1 blrxbo 200
] LS SuTproten o Saw e || s | oo
G- SAE - Tragmasre  Sadae- AL
7 | gas - Trsgeesre rrSopanc AR
SA3T | SAUNA - Bodenrost - Slaffted floor mat 1
SA30 | SAUNA - Heizung Umbau - Heater cover (set 1) ﬂ 1
SA35 | SAUNA - Kopfstufze - Headrest @ 1
SA36 | SAUNA - Luftschieber - Air slide )
SH SCHLAGHOLZER - MOUNTING PIECES g 3
me HOL/Z-KLOTZEN fur verbinden der Wandbohlen - % 3
Wooden wedge for connecting the wall parfs (122mm)
Ve E/EFERDBEIEITDUNGSSTREIFEN fur yerbinden der Wandbohlen - >g O gc c
ing strip for connecfting the wall parts
MLT | Metallstange - Metal bar 1 D10 1170
MLZ | Metallstange - Metal bar — 3 D10 300
Kood  Karina 498x588 70 Materal File  Karina 498x588 70.dwg Leht  7/10




Leli ficati Profil | Lange
S Te|lel|lsfe/Spemﬂcahon Stk Srofile |Length
Karina 498x588 70 PCs () (mm)
ML3 | Metallstange - Mefal bar — D10 170
MLL | Metallstange - Mefal bar — 3 D10 500
ML5 | Metallstange - Metal bar — D10 360
ML6 | Metallstange - Metal bar — D10 330
KL1 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @MMD?/ 5 M8 2000
KL2 | Gewindesfange - Threaded Rod M8 @MDDDDDD@D;/ 1 M8 773
KL3 | Gewindestange - Threaded Rod M8 MMDM?/ L M8 528
KL4 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @Dﬁﬁm 1 M8 L60
KL5 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @MM?/ 6 M8 376
KL6 | Gewindestange - Threaded Rod M8 mﬁ}mﬂﬁ/ 3 M8 2770
KL7 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @mmm L M8 241
Mutter - nut M8 U-Scheibe - washer 475 38 M3
Befesfigungsmufter - fixing nut M8 5 M3
KL8 | Gewindestange - Threaded Rod M12 Lfur Pfeften) oy | s | M2 | 170
(for purlins)
| (fiir Pfetten) Y
Mutter - nut M12 U-Scheibe - washer 430 (for purlins) / 12 M17
NG04 | DACHPAPPNAGEL - ROOFING NAILS 2.0x18 < | 900
x 1502  113x18
NGOZ | NAGEL - NAILS 2.5x50 Dachbreftfter - Roof boards { oder/or
Schlafbodenbretter - Sleeping floor boards 1886]  88x18
Deckenschalung - Inferior lining
X Fussbodenrefter - Floor boards
NGO3 | NAGEL - NAILS 2.5x60 Terrassenbretter - Terrace boards J 1090
SRO1T | SCHRAUBEN - SCREWS 3.0x30 Abdeckleisten - Ceiling frims s | 316
Fussbodenleisten - Floor sfrips
Traufenleisten - Eaves strips
Distantzleisten - Spacer lafths
Banke zwischenstuck - Benches spacer
Lufrschieber - Air slide
SR03 | SCHRAUBEN - SCREWS 35xL5 2lebelbreffer - Gable boards . I
Giebelsegment - Gable diamond
Traufenbreffer - Eaves boards
Fenster- und Turleisten - Window and door sfrips
U-Profil - U-prafile
Verbindungsstreifen - Connecting strips
Heizung Umbau - Heafer cover
Kood  Karina 498x588 70 Materal File  Karina 498x588 70.dwg Leht  8/10




Lol PN Profil | Lange
S Telle |Isfe/SpeC|f|caT|on Stk Srofile |Length
Karina 498x5886 70 PCs () (mm)
Deckentrager - Cover carrier
SRO5 SCHRAUBEN - SCREWS 4.0x60 Wasserleisten - Rain STFiDS WL “ VH L 3
Wasserschutzbreft - Cover board BLZT
Rucklehne - Backrest
Trageleisten fur Saunabanke - Carrier strip for sauna benches
<R11 | SCHRAUBEN - SCREWS SIOXmOFundamenTholzer - Founiahon beamsﬂ\ N 13
SR10 | SCHRAUBEN - SCREWS 5.0x70 > UTZPfosten fur Saunabanke - =iy | ¢
Support posts for sauna benches
53,0
DACHPAPPE - ROOFING FELT @ \/ b,6m-8st.|
DICHTUNGSBAND (letzte Bohlenkranz Seitenwander) - 13,0
SEAL TAPE (upper log on sidewalls) Lfm/rm
TR-1 | TREPPE - LADDER M 1 2600
FENSTER/WINDOW 510x510 1
| WL | A68-1
510 L1
[ === 5] | | LT 18x90 L=750mm 2 Stck./Pcs.
Nz L2 18x90 L=630mm & Stck./Pcs.
I L N L3 18x90 L=510mm 2 Stck./Pcs.v
LE WLT 36x129 L=750mm 1 Stck./Pcs.
L3
FENSTER/WINDOW 510x510 1
| WL | A68-1(fur Sauna/for Sauna)
510 L1
M | | LT  18x90 L=750mm 2 Stck./Pcs.
Nzl L2 18x90 L=630mm 4 Stck./Pcs.
= S ™ L3 18x90 L=510mm 2 Stck./Pcs.¢
— WL1T 36x129 L=750mm 1Stck./Pcs.
L3 Gehartefes Glas/ Tempered glas
FENSTER/WINDOW 800x880 3
WL
| |
800 L1
Ce—— 1] | | A68-2
o I «\/ : L1 18x90 L=1040mm 2 Stck./Pcs.
=151 I N -~ L2 18x90  L=1000mm & Stck./Pcs.
: ~ 4 If L3 18x90 L=800mm 2 Stck./Pcs.v
e 7 | WLT 36x129 L=1040mm 1 Stck./Pcs.
B et
FENSTER/WINDCW 1506x880 1
WL
| |
1506 LT
- | | | A6B-L4
- IS A L1 18x90 L=1745mm 2 Stck./Pcs.
=1 S L2 18x90  L=1000mm & Stck./Pcs.
It~ ~ |l L3 18x90 L=1505mm 2 Stck./Pcs.y
= —————— J}J_ WLT 36x129 L=1745mm 1 Stck./Pcs.
| | = |
Kood  Karina 498x588 70 Materal File  Karina 498x588 70.dwg Leht  9/10




Teileliste/Specification Profil | Lange
Pos . i 0 SP#CR Profile Leﬂgfh
Karina 498x588 7/ (S, mm) (mm)
TUR/DOOR 690%x1936 1
690 K
|r————*. LR
:tg : LT 18x90 L=930mm 2 Stck./Pcs.
| | L2 18x90 L=1935mm & Stck./Pcs.
§ : o : o~ o~ DIN links/left handed
A |
| |
I I
TUR/DOOR 800x1955 1
800 K
—— - SUT LT
: : L1 18x90 L=1040mm 2 Stck./Pcs.
! ! L2 18x90 L=1955mm &4 Stck./Pcs.v
@ | Ll o o~ DIN links/left handed
| |
TUR/DOOR 840x1955 1
WL
| |
840 L]
— — ] | | UT-GH+
I I L1 18x90 L=1080mm 2 Stck./Pcs.
| | 12 18x90 L=1955mm & Stck./Pcs.v
| | WL1T 36x129 L=1080mm 1 Stck./Pcs.
§ :: 1 ot DIN rechfs/right handed
| |
1L d| 1 1
TUR/DOOR 840x1955 1
WL
| |
840 K
| S ——— — | | US5-GH+
: : LT 18x90 L=1080mm 2 Stck./Psc.
| | L2 18x90 L=1955mm &4 Stck./Psc. v
| | WL1 36x129 L=1080mm 1 Stck./Psc.
L0 :[: : o~ o~ DIN links/left handed
Q Ig |
| |
1L d| 1 1
Kood  Karina 498x588 70 Materal File  Karina 498x588 70.dwg Leht  10/10




Montageanleitung fur T-leisten / Installing the door and
window supports / Tenderliistu paigaldusjuhend.

\

—

T-Leiste einschieben/

Slide the support into the groov /
Aseta tenderliist seinapalkides

/ olevasse soonde

\

N

\\

Y

¥
\

W

x

Absetzlicke /
Gap for settling /
Vajumismaa

Von unten fixsieren
(optional) /
Fix only the bottom

part (optional) /
Kinnitada ainult
alumisest otsast

(soovi korral)

_— |




(HS / +HD)

g9V - 8dA1 mopuipn / Al Jsisua- / dnn euyy

\
\\

\ [

-

\
\ \ \

A,
3

Ek

P

i LA
/\@

LN
\/

S
/
/7
/\
S5/
s A

7 INT
\/ /

wwoe-0T7 -

idN
GPXG'€E




Vihmaliist / Rain strip / Wasserleiste

Silikoon
Silicon
Silikon

Vajumispilu m

Settling gap
Senkungs spalt N
40-50mm

% %

NB!

- Monteerida juhul kui ese on vélja toodud maja spetsifikatsioonis!
- Install only if the item is listed in the house specification!

- Nur montieren wenn die Leiste in der Teileliste gezeigt ist!




Troge

Rucklehne/
Backrest

Trageleiste/
carrier strip

Trogeleiste/
carrier strip

cary

ler

//m&CNUhom&m\
support postT

e
Stuzpfoste/
support postT

g
/xﬂia©m:1m&m\ . s
Carrier strip Einsetzen der Saunabanxe /
Installation of sauna bench




[solierte Decke
Insulated ceiling ‘\\y ¢(/

~—

Ny
Ty
Mty

Schrauben

U

=< W Ricklehne Screws
~ Backrest

LG

C M

(U

:EZ (il Saunabank 60 cm

Sauna bench

H Banke /wischenstuck
b i Benches spacer
Saunabank 60 cm
e Sauna bench
M
g Stutzen
Stufzen Ejf

Soden/Floor

Montage Bénke und Zwischen Decke/
Installation of sauna furniture

Schnitt/ Section




18x90 Blendleisten/
cover strips/piirdeliistud

Rahmenleisten
20x Wandstarke/
frame extensions

20x wall thickness/
laiendusliist
20x seina paksus

/& 18x90 Blendleisten/

cover strips/piirdeliistud




I1I 1777777

snsyed eules

/SSBUNIIYY [l

[SIEISPUBM

L 1

B-B




10

D-D

/

e

v

&

2

T
N 7’
Wandbohlen/

Log/seinapalk

N
T-Leiste/

T-strip/tenderliist




Dachbreffer
Roof boards
Traufenbretfer
Gable boards
Traufenleisten
Faves sfrips

Wasserschutzbrett - Cover board

33,8:\r

Wand/Wall A 7F*

00

N 102 N 097 N 099 N
= 102 T-Leistel = 097 | JI:Leistel - 099 & H ]
77 /‘02 T*STF\D L 097 T*STHD L Ogg% 77
H 102 & - 097 & =[] 099 sl
| H 102 N 097 N T H |
| 102 N 097 H Tctrin - |
| H 102 N 097 N i =l

290 920 290 290 920 290 630 670
100 770 70 700 200 ‘ 70" 1

L 1570 L 1570 L 1570 L

® o - @ o
T[] S%D

4050

Name

Karina 498x588 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL A

Profil/Profile

7.0x13.5

Datum/Date

18.04.2018




Wand/Wall B T

10

340

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

RN N\ G\ N

T-Leiste| L

T-strip

2025

960

1500

1500

4050

2000 70
1570 {

1570

L 1570

4980

Name

Karina 498x588 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL B

Profil/Profile

7.0x13.5

Datum/Date

18.04.2018




CTT 11 T ] I
TH e B |
Hal 1?2 M [ |
TH 12 - a i
THO e B |
Wand/Wall C Y - )
T
14,00 3070
10876 100 70 !
Ci) 1570 é) 1570 é) 1570 é}
270
ime PR In EImE e Fn @@ @ Emg

Name Karina 498x588 70

Zeichnung/Drawing WAND/WALL C

Profil/Profile 70)(135 Datum/Date 180[}_2018




Giebelsegment
Gable diamond

Giebeldeckleiste 58x18
Gable caver strip

Giebelbretter
Gable boards

ﬁﬂqﬂ i
KLT1+KLL —
|H_J 104 L H
A M0 s A
] 110 | 8 e
H | 110 | H 078 % H 078
H | 110 | H 078 “SITp H ] 078
H ] 1o | H 078 = H 1078
A M0 s 078 = | 078
] 1o T saaud | 078 | 078
] 1100 g ot ghetonee L 078 -] 078
L 110 Handrail B = | 036
Punn saaqida :://\\ 103 [ [ 032
e 11— I | 009
| 104 B = | 033
R 110 | -] 035
A 103 - = | 032
iz - = | 009
Wand/Wall D T L] L] o | 008 —
1500 1075 320 1075
100 " 70 70 ‘ ‘ 70" {00
{ 1570 { 1570 { 1570 {
© ® @ @
T[] ED
Name Karina 498x588 70
Zeichnung/Drawing WAND/WALL D

Profil/Profile 70)(135 Datum/Date 180[}_2018




Glebeldeckleisten

Dachbretffer

/,/Roof boards
&% Giebelbretter

Gable cover boards
l

Gable boards

\Dachbatken

Roof beams

6380

KL1+KL3 T

ML &
AML L

KL1+KL3

[
<MLL

(@0

021

40

==
\
\
=

]

C

C

030

)
o
[Un]
NO

J 024

Liftfungsoffnungen/Ventilation :~:/ 000

Luftungsoffnungen/Ventilation :ﬂz/ 000

Wandbohlen
Wall logs
Fussbodenleiste

Floor boards

% Floor sfrip
% Fussbodenbreffer

A ZIIIIIIRIIINNR R

R

Fundamentholzer
Foundafion beams

004
002
003
002
002
002
002
002
002
002
003
002
002
002
007

2498

Wand/Wall 1 T

2000

3470

001 , L

2070

3540

00

Verbindung innerhalb des Zapfens/

Inside tenon connection

Verbindung mit Holz-klofzen/

Connection with 3 wooden wedge

Sauna Decke/Sauna celling

Deckentfrager/cover carrier 30x40mm
Schlafbodenbretfer/

/steepmg floor boards 113x18mm

Alu Dampfsperre/aluminium vapor Barrier
(nicht enthalten/not included)
Deckenschalung/interiar lining 88x12mm
Distanfzleiste/spacer lath L0x18mm

Abdeckleiste/ceiling frim 15x28mm

Logs with ventilation holes can
be placed higher or lower.
Please make sure it doesnt gef
covered with sauna bench!

Name

Karina 498x588 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 1

Profil/Profile

7.0x13.5

Datum/Date

18.04.2018




6380

| 350 350 |
- KL — -
KL7T M KL7 KL5KLS NHKLS KLS m KLA
N N 1
F o RV AR ‘ ini ﬂOZB
N = | =0ps B 028
- I 1027
i i i i
(@)
— O\ — —
21109 108 108 108 108 [ 106 ]
L [ I I I | L
7f% L] L] L] \J:fi 056 L
| H = | 055 -
B 106 — | 083 -
[ 106 T-Leiste] L 083 L
= L] 083 -
H ]} 106 -] 083 i
| H 106 = | 083 —
| H 106 = | 083 —
= 106 A = | 083 —
s 106 & = | 083 -
s 106 — | 083 -
s 106 — | 083 -
L] 106 000 —= 084LuﬁunqSoffnunqen/VenMaﬂon [
| H 106 = | 083 —
| H 106 = | 083 —
= 106 = | 083 -
Wand/Wall 2 T 107 — AN R—
810 990 3370
100 70 200 ‘ 70 100 70
{ 2070 | 3540 {
@ 2340 ® @
T FmE FmE

Verbindung innerhalb des Zapfens/

Inside fenon connection

3578

Logs with ventilation holes can
be placed higher or lower.
Please make sure it doesnt gef
covered with sauna bench!

Name

Karina 498x588 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 2

Profil/Profile

7.0x13.5

Datum/Date

18.04.2018




Wand/Wall 3 T

Verbindung innerhalb des Zapfens/

6380

Inside fenon connection

Verbindung mit Holz-klofzen/

Connection with 3 wooden wedge

| 350 350 |
KL7T M KL7
N == =
| RO i o022
B [ WOl 1 029
| | 026
L] | 025
| | 025
m o | 025
| o | 025
| | 025
A1109 108 108 ] 025
] I ] | 025
H L LI | 006
- | 005
= 106 085 | 107
L 106 T-Leiste| 085 T-Leiste] T-Leiste| 107
TH e | Tste 085 | I=tP o T-strip ] 101
5 106 085 o 1101
L 106 085 ] 1071
| 106 085 ] 101
| ] 106 G 085 X ] 043
| ] 106 & 085 & ] ous
iy 106 085 ] oLt
L 106 085 ] oks
L 106 085 ] oks
ey 106 085 | okL
L1 106 085 ] okL
= 106 085 | 0k
1077 086 045
920 960 30
100 70 200 * 200 ‘ * 00
{ 2070
@ 5880
T = =

3578

Name

Karina 498x588 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 3

Profil/Profile

7.0x13.5

Datum/Date

18.04.2018




6380

| 350 350 |
KL1+KL3 a LKL KL6 KL6 H KL1+KL3
- : 2 ¢ i -
= | - — T = 020
— M M OBE — — 018
L g U U H Hl J 042 _ H[ J o098
iis = | 054 L Al 110
iim — | 054 |l 110
iim - | 054 |l 110
iim — | 054 |l 110
5 -] 054 T HT] 10
iis — | 054 | Al 110 ©
iis = | 054 L Al 110 N
] ] 054 Punn saagida i MO
B o Handlauf — HH
- - 05t KLZ ol Eifi;:%%izi%“\\ T 110
L | OBQ Punn saaqida | L WOB
M = | 054 AN = || 065
TH -] 054 N 104 LT 10t
L [ 054 Punn osaliselt saagida LT 110 L 10
] | 05& it SN Al 103 ] 103
g gt
Wand/Wall &4 L FSchtdgmutter ™8 .
T Impact nut M8
2000 20 1580
109 70 70" 100 100 70 70" {00
{ 2070 1890 { 1650 {
5880
Verbindung innerhalb des Zapfens/
nside fenon connecfion Verbindung mif Holz-klofzen/
Connection with 3 wooden wedge
Name

Karina 498x588 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 4

Profil/Profile

7.0x13.5

Datum/Date

18.04.2018




